
Управление образования администрации Тернейского муниципального округа 

 

ПРИКАЗ 

 

03 сентября 2021 г.                                            п. Терней                                               №   174     

 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в образовательных учреждениях Тернейского муниципального округа 

в 2021-2022 учебном году 

  

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказом Министерства образования Приморского края от 17.08.2021 № пр.23а-1113 «О 

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников на 

территории Приморского края в 2021/2022 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в срок с 28 сентября по 30 октября 2021 года школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее — Олимпиада) в образовательных организациях, расположенных 

на территории Тернейского муниципального округа. 

2. Утвердить: 

  состав оргкомитета школьного и муниципального этапов Олимпиады (приложение 1); 

 график проведения школьного этапа Олимпиады (приложение 2); 

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций, расположенных на 

территории Тернейского муниципального округа: 

3.1. организовать ознакомление учащихся и родителей (законных представителей) с 

Порядком и обеспечить сбор согласий (приложение 3) на использование, распространение 

и передачу персональных данных, а также олимпиадной работы, в том числе ее 

публикацию в сети «Интернет»; 

3.2. назначить распорядительным документом ответственных за соблюдение 

конфиденциальности при использовании олимпиадных заданий в дни проведения 

школьного этапа Олимпиады по каждому из предметов; 

3.3. обеспечить участие обучающихся 4-11 классов в школьном этапе Олимпиады; 

3.4. подготовить помещения и оборудование, необходимые для проведения 

Олимпиады; 

3.5. распределить участников по аудиториям согласно методическим рекомендациям; 

3.6. организовать регистрацию участников Олимпиады; 

3.7. сформировать оргкомитет и предметные жюри школьного этапа Олимпиады и 

довести до их сведения Порядок и инструкции работы жюри; 

3.8. обеспечить явку членов жюри, проверку олимпиадных работ в дни проведения 

школьного этапа Олимпиады согласно графику; 

3.9. обеспечить дежурство педагогических, медицинских (по согласованию) работников 

на время проведения Олимпиады и работников по информационному обеспечению на 

время работы жюри; 

3.10. обеспечить размещение протоколов проведения школьного этапа олимпиад на 

сайте подведомственного образовательного учреждения с предоставлением ссылки на 



страницу или архив файлов до 30 октября 2020 года на адрес электронной почты 

trono@yandex.ru; 

 

4. Возложить персональную ответственность за соблюдение конфиденциальности  

 при разработке олимпиадных заданий в соответствии с требованиями центральных 

предметно-методических комиссий и  передаче олимпиадных заданий в 

образовательные организации на главного специалиста управления образования Пекарь 

Н.А.; 

 при получении и использовании разработанных олимпиадных заданий в рамках 

проведения школьного этапа Олимпиады - на руководителей образовательных 

организаций. 

5. В срок до 1 ноября 2021 года утвердить списки победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады — участников муниципального этапа Олимпиады и опубликовать их на официальном 

сайте Управления образования  в трехдневный срок с момента подписания приказа о подведении 

итогов школьного этапа Олимпиады. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования                                                                   Сулимова Н.Н. 

 

 

 

  

mailto:zaminf@cmiso.ru


Приложение 1 

к приказу управления образования 

администрации Тернейского 

муниципального округа  

от 03.09.2020 г. № 174 

 

 

Состав оргкомитета школьного и муниципальных  этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году 

 

 

1. Сулимова Наталья Николаевна - начальник управления образования администрации 

Тернейского муниципального округа; 

2. Пекарь Нина Александровна - главный специалист управления образования администрации 

Тернейского муниципального округа; 

3.  Дадыкина Ирина Николаевна  - заместитель директора по учебной работе МКОУ СОШ п. 

Терней; 

4. Белякова Анна Евгеньевна - заместитель директора по учебной работе МКОУ СОШ п. 

Пластун; 

5. Яшнова Вера Геннадьевна - заместитель директора по учебной работе МКОУ СОШ с. Амгу. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу управления образования 

администрации Тернейского 

муниципального округа  

от 03.09.2021 г. № 174 

 

 

График проведения в 2021-2022 учебном году 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в образовательных учреждениях Тернейского муниципального округа 

 

 

Дата Предмет 
Категория 

участников 

28.09.2021 Основы безопасности жизнедеятельности 5-11 кл 
29.09.2021 Русский язык 4-11 кл. 
30.09.2021 Английский язык 5-11 кл. 
01.10.2021 Физика 5-11 кл. 
05.10.2021 Экология 5-11 кл 
06.10.2021 География 5-11 кл 
07.10.2021 Литература 5-11 кл 
08.10.2021 Биология 5-11 кл. 

12.10.2021 История 5-11 кл 

13.10.2021 Астрономия 5-11 кл 

14.10.2021 Обществознание  5-11 кл 

15.10.2021 Химия 5-11 кл 

19.10.2021 Экономика 5-11 кл 

20.10.2021 Право 5-11 кл 

21.10.2021 Искусство (МХК) 5-11 кл 

22.10.2021 Математика 4-11 кл. 

26.10.2021 Физическая культура 5-11 кл 

27.10.2021 Технология 5-11 кл 

29.10.2021 Информатика и ИКТ 5-11 кл. 
 

  



Приложение 3 

к приказу управления образования 

администрации Тернейского 

муниципального района  

от 03.09.2021 г. № 174 

 
 

 
СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

Я, _____________________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество родителя/законного представителя полностью) 

являясь родителем/ законным представителем ребенка: ________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество ребенка полностью) 

Место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом общеобразовательного учреждения), 

класс___________________________________________________________________________________  

Дата рождения (число, месяц, год):________________________ Гражданство:_____________________  
Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан):_______________________________________ 

___________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________ 

Домашний адрес (с индексом), контактный телефон:______________________________________________  

___________________________________________________________________________________________  

___________________________________________________________________________________________  

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку организаторами всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее – Операторами*) персональных 

данных моего ребенка/опекаемого: 1. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, 

даты рождения, гражданства, паспортных данных, домашнего адреса, телефона, с целью 

формирования регламентированной отчетности, размещения данных в банке данных участников 

всероссийской олимпиады школьников; 2. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места 

учебы, даты рождения, гражданства, олимпиадных работ моего ребенка/опекаемого с целью 

размещения в сети "Интернет". Предоставляю Операторам право осуществлять все действия 

(операции) с персональными данными моего ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление, 

хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. 

Действия с персональными данными: автоматизированные с использованием средств вычислительной 

техники. Также я разрешаю Операторам производить фото- и видеосъемку моего ребенка, 

безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные видео материалы во внутренних и 

внешних коммуникациях, связанных с проведением всероссийской олимпиады школьников. 

Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием 

общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности 

в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут 

вред достоинству и репутации моего ребенка. Согласие действует 1 год с даты подписания.  

 

Дата: «_____» ____________ 202___ г. ____________ /________________________________/  
                                                                                                             Подпись расшифровка  

 

*Организаторами олимпиады являются:  
школьного и муниципального этапов - орган местного самоуправления, осуществляющий управление в сфере 

образования; регионального этапа - орган государственной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющий 

государственное управление в сфере образования; заключительного этапа - Министерство просвещения Российской 

Федерации. 


